UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

Vlme, 1480

D[omi]nica octaua post penthe[costes]. Sermonis quinquagesimi septimi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

qui facit voluntate patris mei qui in celis est: Jo. 6. hec est autem voluntas patris mei qui misit me. ut omnis qui videt filium et credit in eum. habeat vitam eternam. Ille vero credit in filium qui ea facit que ipse dei filius mandavit: Ipse intrabit in regnum celorum: regnum celeste debet merito dari ei qui facit voluntate patris celestis. qui pro remunerat filium non alienis. sed propriis bonis. Rursusque dignum est eum qui credit sic in filium quod eius servat mandata esse in regno celorum. ubi Christus est. Jo. 17. pro quos dedisti mihi. volo ut ubi sum ego. et illi sint mecum ut videant claritatem meam quam dedisti mihi

Unica octava post penthe. Sermonis quinquagesimi septimi. Prima pars A

Quomo quidam erat dives qui habebat rem. Luc. 16. Sic dicit Crisostomus. Opprimio quedam erronea ingenuita est mortalibus que auget crimina et bona minuit. et hec est illa opprimio que homines credunt se quecumque possident in usu vite possidere ut dominum. cuius contrarium tunc appetit quoniam de temporalibus istis oportet deo reddere rationem. cum enim dominus habet dispensatorem reddat alteri rationem manifestum est. quia homines non sunt domini temporalium sed dispensatores. Et hoc totum declaratur in parabola patris evangelii de villico iniquitatis. quod in tres partes dividit. primo ponit citationem villici ad reddendum rationem. secundo explicat eius sagacitatem ad futurorum provisionem. ibi ait autem villicus intra se. tertio commendat ipsius prudentiam ad nostram eruditionem. ibi. Et laudavit dominus. **B** Circa primum tria facit. primum mittitur enim villicatus commissio: homo quidam erat dives: homo iste deus est omnipotens qui homo dicitur. eo quod hominem singularem habeat curam et providentiam. ac si homo esset. ipse vero dives est. cuius est celum et terra. et omnia que in eis sunt. de cuius divitiis dixit Agnes virgo. cuius opes nunquam deficiunt. cuiusque divitiis non deficiunt. et attende quod mundam homines illum dicunt divitem. qui bonis temporalibus habundat. Sed hoc non est verum. quia unicuique de seipso credendum est habere autem bona temporalia nunquam dicunt se habundare. et ideo hec bona non faciunt divitem. Et ideo bonis temporalibus ille dives est. qui contentus est his que habet. nec plura querit. quoniam etiam pauperes multi sunt divites. Tho. 5. Sufficiebat nobis paupertas nostra. sed ille est divitior qui ipsas mundi contemnit divitias. Ille vero est divitissimus. qui bonis habundat que sibi tolli non possunt. et hec sunt vere divitiis virtutum et gratie quibus omnibus dives est deus omnipotens. Ipse enim est dives infinita bonitate. Ro. 2. an divitias bonitatis dei contemnis. Dives est multitudo me. Eph. 2. deus qui dives est

in mīa Dues est in habundanti grā. Eph. 1. fm diuicias grē
 eius. que sup habundāt in nobis. Item est diues nobilitate co/
 gnōis. Ro. 11. Daltitudo diuiciaz sapie et scietie dei. Di/
 ues est magnitudine glie. West. 1. ondit diuicias glie regni sui
 ac magtudinē et iadantiā. Cuins diuicie tante sūt auctoritatē
 vt omēs homies qui diuites sunt. eius diuiciis sint diuites. 1.
 Re. 2. dñs paupem facit et ditat. Prouer. 10. bñdīctio dñi di/
 uites facit. Itē sine eo qlibet est paup. Job. 1. dñs abstulit sicut
 dño placuit. ita factū est. Largit aut deus hominibz sex genera
 diuiciaz. s. diuicias nature. fortune. corpis. aie. gracie. et diuicias
 glorie. diuicie nature sunt amunes. mūdi. s. machina cum
 suo ornatu. celū cū syderibz et omni suo ornatu terra. ignis. aer
 aqua. et omnia que in eis sūt. q̄ dedit deus in miltēriū cūctis
 gētibz. vt dī Deu. 4. diuicie fortune sūt. pecunia. possessiones
 mancipia. et bestie. de quibz. ps. omnia subiecisti sub pedibus
 eius oues sūt. Diuicie corpis sūt. generositas. originis. sanitas
 fortitudo. et pulchritudo. et ordinata mēbroz distīctio. Gen.
 2. formauit deus hominē de limo tēre. diuicie aie sunt vīuac/
 tas sensū. irascibilis. v̄tus amatiua. ars ingenij. voluntas. in/
 tellectus. et memoria. Exo. 4. Quis fecit os hominis. aut q̄s fa/
 bricatus est vidētē et cētū. nōne ego. Diuicie grē sunt. fides.
 spes. caritas. fortitudo. tpancia. iusticia. prudentia. sciencia. sapi/
 encia et intellectus. atq; rursus amicitia honor laus. et fama de
 quibz omnibz dīc aplus. 1. Cor. 4. Quid habes homo q̄ nō ac/
 cepisti. diuicie grē sunt apta dei visio. dulcis ipius amor. secu/
 ra tranqllitas et angeloz confortium. que esse adeo dīc aplus
 Ro. 9. ondit diuicias glorie sue in vasis mīe. que pparauit in
 glīam. patet igit q̄ omne genus diuiciaz a deo est. Prou. 8.
 mecum sunt diuicie et glia vt dīc diligētes me. et thezauros
 eozū repleam. **C** Qui hēbat villiciū: villicus nomē ha/
 bet a villa et dīcē custos ville. aut dispēsator bonoz ville do/
 mini sui. quē nos iconomū vel gastaldū dicē possum⁹. Ex quo
 appet fm Am. q̄ nō sūt villici dñi. h̄ potius alienaz facultatū
 dispēsatores. Et nota q̄ qlibet hō est villic⁹ dei. cui triplex vil/
 la amissa est gubenāda. et fruā⁹ ipius dispēsare prudentē man/
 datū est. p̄ma villa ē mūdus iste. cui⁹ fruā⁹ sūt bona t̄palia.
 que qlibet debet custodire ne alteri rapiat. et sibi amissa seruis
 dñi distribuere. Secda villa est corpus ppū. qz custodiendū est
 ne p̄ q̄nq; portas sensū mors igrediat ad aīaz. ire. g. mors in/
 gressa est p̄ fenestras n̄as. bene custodiebat corp⁹. Job. dīcēs